
Išrašas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

APLINKOS APSAUGOS KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-11-28 Nr. 107-P-37
Vilnius 

12.  SVARSTYTA. Lietuvos  Respublikos  sodininkų bendrijų  įstatymo Nr.  IX-1934 6 straipsnio
pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-985.

NUTARTA: 
1. Grąžinti  Lietuvos  Respublikos  sodininkų  bendrijų  įstatymo  Nr.  IX-1934  6  straipsnio

pakeitimo  įstatymo  projektą  Nr.  XIIIP-985  (toliau  –  įstatymo  projektas  Nr.  XIIIP-  985)
iniciatoriams  patobulinti,  atsižvelgiant  į  Seimo  kanceliarijos  Teisės  departamento,  Lietuvos
savivaldybių asociacijos pastabas ir pasiūlymus.

2. Grąžinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. rugsėjo 5 d. įsakymu  Nr. D1-749
sudarytos  darbo  grupės  (pagal  Lietuvos  Respublikos  Ministro  Pirmininko  pavedimą)  sodininkų
bendrijų  aktualiems  klausimams  spręsti  (toliau  –  darbo  grupė)  parengtą  ir  Komitetui  pateiktą
Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo Nr. IX-1934 2,6,7,8,11,15,16,17,18,19,21,22,24
straipsnių pakeitimo ir  papildymo įstatymo projektą (toliau  – darbo grupės  įstatymo projektas),
kadangi darbo grupės įstatymo projektas Lietuvos Respublikos Seimui pateiktas nepaisant Lietuvos
Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m.
rugpjūčio  11  d.  nutarimu  Nr.  728  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  darbo  reglamento
patvirtinimo“,  nustatytos  tvarkos  dėl  Lietuvos  Respublikos  Seimui  teikiamų  svarstyti  įstatymų
projektų (nepateikti privalomi lydintieji dokumentai (aiškinamasis raštas ir kt. dokumentai) ir t.t.).

3. Prašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės įvertinti įstatymo projektu Nr. XIIIP-985 ir darbo
grupės  įstatymo  projektu  siūlomus  teisinio  reguliavimo  pakeitimus  ir  parengti  vieną  įstatymo
projektą, kuris iš esmės spręstų sodininkų bendrijų problemas (įskaitant ir klausimus dėl sodininkų
bendrijų panaikinimo, turto perdavimo); taip pat nuosekliai įvertinti teisinio reguliavimo pakeitimų
suderinamumą su susijusiais teisės aktais (Žemės įstatymu, Nekilnojamo turto kadastro įstatymu,
Vietos savivaldos įstatymu ir kt.), dėl keičiamo teisinio reguliavimo reikalingą finansavimo poreikį,
galimus  šaltinius,  ir,  prireikus,  parengti  susijusių  teisės  aktų  pakeitimus.  Patobulintą  įstatymo
projektą  (prireikus,  kartu su lydinčiais  įstatymų projektais)  teisės  aktų  numatyta  tvarka  pateikti
Lietuvos Respublikos Seimui svarstyti 2019 m. pavasario sesijoje.

Pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas                           Kęstutis Mažeika 

 
Posėdžio sekretorius  Vida Katinaitė


